
 

  1 / 5 

OBJEDNÁVKA 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 , § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Obchodními podmínkami SiteOne – 

smlouva o dílo verze 1 ze dne 19.9.2022(„Podmínky“) 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Ústav pro soudobé dějiny AVČR, v.v.i. 

se sídlem Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1, PSČ: 118 00, IČO: 68378114, bankovní spojení  
27-3144080277/0100, vedený u Komerční banky, a. s.  

(„Objednatel“) 

a 

2. SiteOne, s.r.o. 

se sídlem Praha 4, Krouzova 3038/14, PSČ 143 00, IČO 273 98 471, DIČ CZ27398471, zapsána v 
OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 110279 

bankovní spojení 2232351001/5500, vedený u [Raiffeisenbank]. 

PREAMBULE 

(A) Objednatel je veřejnou výzkumnou institucí provádějící výzkum v oblasti společenských a 
humanitních věd, která má zájem o vytvoření a dodání Díla dle Specifikace díla v Příloze č. 1.  

(B) Dodavatel poskytuje služby v oboru IT služeb a vývoje a zhotovení softwarových produktů. 
Dodavatel je proto připraven plnit své povinnosti vyplývající z této Objednávky v souladu 
s principy „best practice“. 

(C) Objednatel má zájem na tom, aby mu Dodavatel dodal Dílo a Dodavatel má zájem pro 
Objednatele Dílo dodat a za tímto účelem uzavírají Strany tuto Objednávku. 

(D) Dodavatel při uzavírání Objednávky poskytl Objednateli Podmínky. Objednatel se 
s Podmínkami seznámil, zejména s částmi podmínek označenými podtržením, a prohlašuje že 
jim rozumí a že s nimi souhlasí.  Pojmy uvedené s velkým počátečním písmenem mají stejný 
význam, jako v Podmínkách, pokud v této Objednávce není uvedeno jinak.  

(E) Dodavatel je oprávněn Podmínky kdykoliv měnit dle svého uvážení a potřeb. Změnu Podmínek 
Dodavatel Objednateli oznámí vždy alespoň 30 dnů předtím, než začnou platit nové Podmínky a 
upozorní na nové Podmínky Objednatele ještě jedenkrát nejpozději 7 dnů předtím, než začnou 
platit nové Podmínky. Pokud Objednatel odmítne nové Podmínky, bude se Objednávka řídit 
původními Podmínkami. Pokud Objednatel nové Podmínky neodmítne, začnou platit 
automaticky k datu sdělenému ze strany Dodavatele a Objednávka se od takového data řídí 
takovými novými Podmínkami.  

 

1. DÍLO 

1.1 V rámci provádění Díla je Dodavatel povinen: 

(a) vytvořit anebo dodat Dílo; 



 

  2 / 5 

(b) poskytnout udělovaná oprávnění k Dílu;  

(c) provést Instalaci;  

(d) provést Implementaci; 

(e) provést či provádět další činnosti, které jsou výslovně uvedeny ve Specifikaci díla. 

1.2 Nabídka na Facelift webu byla Objednateli zaslána dne 12. 4. 2023, na vícepráce 31.5. 2023 

1.3 Strany se dohodly na používání Service Desku pro komunikaci. Service Desk bude dostupný 
v pracovní dny od 9:00 do 17:00. 

1.4 Pracovní doba Objednatele je v pracovní dny od 9:00 do 17:00. 

 

2. CENA A FAKTURACE 

2.1 Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli za provedení Díla Cenu ve výši 238 500 Kč (slovy: dvě-
stě-třicet-osm-tisíc pět-set korun českých) bez DPH. 

2.2 Dodavateli vzniká právo na zaplacení následujících částí Ceny a to vždy k okamžiku vyznačení 
v Akceptačním protokolu alespoň „Akceptováno s výhradou“ u Akceptačního milníku: 

 

Část Ceny 
 

Část Ceny v Kč bez DPH Okamžik vzniku práva na 
zaplacení  

20 % z Ceny  47 700 Kč Po uzavření Objednávky 

80 % z Ceny 190 800 Kč Po dodání celého díla a zároveň 
nejpozději do 30. 9. 2023 

100 % z Ceny 238 500 Kč Provedení celého Díla 
 

 

3. SANKCE 

3.1 Objednatel je oprávněn požadovat na Dodavateli zaplacení smluvní pokuty: 

(a) ve výši 1000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení s povinností předat 
Dílo nebo jeho část k Akceptačnímu řízení dle Harmonogramu; 

(b) ve výši 1000  Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení udělit nebo 
zajistit Objednateli ze strany třetí osoby/třetích osob Udělovaná oprávnění; 

(c) ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení s povinností předat 
Objednateli Zdrojový kód; 

3.2 Dodavatel je dále oprávněn požadovat na Objednateli zaplacení smluvní pokuty: 

(a) ve výši ve výši 0,02 % (dvě setiny procenta) z nezaplacené části Ceny za každý den prodlení 
s jejím zaplacením; 

 

3.3 Za každé jednotlivé porušení povinnosti chránit Důvěrné informace dle čl. 12 Podmínek je 
porušující Strana povinna zaplatit druhé Straně smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč, přičemž toto 
ujednání o smluvní pokutě je účinné do uplynutí 2 let ode dne ukončení Objednávky. 

3.4 Objednatel nesmí provádět nábor pracovníků Dodavatele dle čl. 21 Podmínek. V případě 
porušení povinnosti nenabízet zaměstnání zaměstnancům dle čl. 21 Podmínek či jiným 



 

  3 / 5 

pracovníkům druhé Strany dle předchozího odstavce je Dodavatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 000 Kč za každé takové porušení (za každou osobu). 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
4.1 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní smlouvu v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 

4.2 Tato Objednávka je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Strana 
obdrží jeden. 

4.3 Nedílnou součástí této Objednávky jsou následující Přílohy: 

(a) Příloha č. 1: Specifikace díla 

(b) Příloha č. 2: Kontaktní osoby 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Objednávka vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že se 
seznámily s Podmínkami, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Ústav pro soudobé dějiny v.v.i.  SiteOne, s.r.o. 

 

Místo: Praha 

Datum:  

Místo: Praha 

Datum:  

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: PhDr. Oldřich Tůma, PhD. 

Funkce: pověřen řízením ÚSD AV v.v.i. 

Jméno: Jan Bezděk 

Funkce: Jednatel, CEO 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

  

  

 



 

  4 / 5 

4. PŘÍLOHA Č. 1: SPECIFIKACE DÍLA 
 

1. CHARAKTERISTIKA DÍLA 
● Vytvoření návrhu Faceliftu webu https://www.svedectviromu.cz/ 
● Vystavení beta verze na doméně https://svedectvi-romu-beta.siteone.cz/  
● Implementace faceliftu webu na produkční doménu https://www.svedectviromu.cz/ 
● Schválená podoba faceliftu je dostupná v nástroji Figma, na následujícím odkazu níže 

https://www.figma.com/file/tUFaVM3RrW9vZnTWL7wP9Z/web?type=design&node-
id=0%3A1&mode=design&t=FwYu93GCISnYD1F9-1 

 

2. HARMONOGRAM 

2.1 Harmonogram provádění Díla je stanoven následovně: 

Fáze Zahájení Ukončení 

Fáze 1 - Návrh Faceliftu webu 1. 4. 2023  30. 5. 2023  

Fáze 2 - Implementace  30.5. 2023 30. 6. 2023 

Fáze 3 - Finální doladění, plnění 

obsahem a spuštění 

produkční verze 

1.7.2023 2. 8. 2023 

Provedení/dokončení Díla   

 

3. IT PROSTŘEDÍ  

3.1 IT prostředí zajistí Dodavatel. 

4. INSTALACE 

4.1 Bude provedena do veřejně nepřístupného testovacího IT prostředí v rámci infrastruktury 
Dodavatele.  

4.2 IMPLEMENTACE 

4.3 Bude provedena do IT prostředí Dodavatele. 

5. STANDARDNÍ SOFTWARE 

5.1 Součástí díla bude Standardní software Craft CMS 

 

  

https://www.svedectviromu.cz/
https://svedectvi-romu-beta.siteone.cz/


 

  5 / 5 

PŘÍLOHA Č. 2: KONTAKTNÍ OSOBY 

5. KONTAKTNÍ OSOBY  

Kontaktní osoby Objednatele: 

(a) Ohlašovatel:  

 Jméno: PhDr. Oldřich Tůma, PhD. 

 Funkce:  pověřen řízením ÚSD AV ČR 

 Telefon:  + 420 257 286 362 

 Email:   tuma@usd.cas.cz 

(b) pro změny ve Smlouvě, fakturaci, hlášení chyb, specifikace zadání 

 Jméno: Kateřina Čapková 

 Funkce:  iniciátorka projektu, odpovědná osoba 

 Telefon:  + 602 217 203 

 Email:   katerina.capkova@nyu.edu 

(c) …. 

Kontaktní osoby Poskytovatele: 

(d) pro technické konzultace, změny ve Smlouvě, hlášení chyb, fakturace, servis desk: 

 Jméno: Matěj Samec  

 Funkce:  Project manager 

 Telefon:  +420 723 221 980  

 Email:   matej.samec@siteone.cz 

Kontaktní osoby Poskytovatele: 

(e) pro změny ve smlouvě, fakturaci, eskalaci: 

 Jméno: Jan Honza 

 Funkce:  Head of Delivery 

Telefon:  724 264 158 

Email:   jan.vojta@siteone.cz 

 


